
        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 
 
 

Rua São Caetano, Nº 609 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
e-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 02, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 

“EXONERA 18-1-MANOEL PEDRO 
LIMA DA SILVA PORTADOR DO C.P.F. 
Nº 064.112.934-30, DO CARGO DE 
EFETIVO PROFESSOR 25 HORAS.” 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE ESTADO DE ALAGOAS, no uso de 

suas atribuições legais e de conformidade com a Constituição Federal, 

Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO, o pedido de exoneração do funcionário público 18-1-

MANOEL PEDRO LIMA DA SILVA PORTADOR do C.P.F. Nº 064.112.934-30, 

CARGO DE EFETIVO PROFESSOR 25 HORAS, recebido na Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças na data 25 de fevereiro de 2026. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar 18-1-MANOEL PEDRO LIMA DA SILVA, PORTADOR DO 

C.P.F. Nº 064.112.934-30, do cargo de EFETIVO PROFESSOR 25 HORAS, a 

partir de 25 de fevereiro  de 2026. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga no que couber a Portaria 

039/2011 e demais disposições em contrário, bem como produz efeitos 

financeiros a partir de 25 de fevereiro de 2026. 

  

Gabinete da Prefeita em 25 de fevereiro de 2026. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

 

 
MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS 

PREFEITA 
 
 



        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 
 
 

Rua São Caetano, Nº 609 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
e-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

 
PUBLICADO, REGISTRADO e ARQUIVADO na Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças em 25 de fevereiro de 2026. 
 
 

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 01/2025 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 
 
 

Rua São Caetano, Nº 609 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
e-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

 
 

Declaro para os devidos fins legais que a Portaria nº 02, de 25 de fevereiro 

de 2026 referente a PORTARIA MUNICIPAL Nº 02, DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2026: “EXONERA 18-1-MANOEL PEDRO LIMA DA SILVA PORTADOR DO 

C.P.F. Nº 064.112.934-30, DO CARGO DE EFETIVO PROFESSOR 25 

HORAS”, foi publicada em murais de publicidade eletrônico e físico desta 

Municipalidade. 

Por ser verdade, dato e assino a presente Certidão. 

 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Prefeitura Municipal 

de Jacuípe em 25 de fevereiro de 2026. 

 
 
 

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 01/2025 
 


		2026-02-27T16:23:30-0300
	MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS:12149899426


		2026-02-27T16:23:43-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402




